

PRADHANMANTRI KAUSHAL VIKAS YOJNA

RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA

Notice for the Application of 'Kaushal Vikas Training Program' in 'Fitter, Welding and Machinist' Trade for Year 2021-22 (1st and 2nd Batch)

A short term (3 Weeks) Kaushal Vikas Training Program (skill development) is being organized by CLW/Chittaranjan for the Youths under '**RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA**'. Total 20 male/female each for Fitter and Welding trades & 10 for Machinist will be selected for this Training Program and this program is **free of cost**..

Eligibility - 1. Matriculation (10th Standard pass) **2.** Age- 18-35 Years (as on 31st August 2021).

Interested candidates may obtain form from Technical Training Centre/CLW, Chittaranjan or download from the Website <http://clw.indianrailways.gov.in>. Please do mention full name, Father's name, Address, Educational qualification and Mobile no./e-mail in the application form.

Self-attested photocopy of the following documents are required along with application. Mark-sheet of Matriculation (if date of Birth DOB not mentioned on marksheet then Certificate also) and for proof of Identity - any one document out of Aadhar Card, Voter ID Card, Driving License or Ration Card. Application will not be accepted if the above required documents are not submitted along-with the Application form. Candidates will be selected on the basis of the Marks obtained in the matriculation.

Application duly filled can be submitted physically/by post on the address given below with in prescribed time:

TECHNICAL TRAINING CENTRE

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS, CHITTARANJAN-713331

(Box placed in front of "Badhwar Hall" at the entrance of TTC for Applications)

For Assistance: May contact to

Shri Sudip Nag (Sr. Trade Instructor) Mobile No. 9434663812 or

Shri Sanjay Kumar (Principal) Mobile No. 9163340425/ 0341-2426306

Application will be accepted only till 5:00 PM on 04/09/2021.

List of selected candidates for the Training Program will be displayed on the Notice Board of TTC on 14/09/2021 and the selected candidates will also be informed personally on the mobile number/e-mail mentioned in their Application.

- **Training of 1st Batch for each trade will be conducted from 20/09/2021 to 11/10/2021 and for 2nd Batch from 25/10/2021 to 17/11/2021 on Monday to Friday 10:00 AM to 17:00 PM & on Saturday from 10:00 AM to 12:30 PM.**
- **Detailed information is available on above mentioned Website.**

PRINCIPAL
Technical Training Centre

प्रधान मंत्री कौशल विकास योजना

रेल कौशल विकास योजना

वर्ष 2021-22 (प्रथम एवं द्वितीय बैच) के लिए 'फिटर, वेल्डिंग एवं मशीनिस्ट' ट्रेड में 'कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम' के आवेदन हेतु सूचना

'रेल कौशल विकास योजना' के तहत युवाओं के लिए सीएलडब्ल्यू/ चित्तरंजन द्वारा एक लघु अवधि (3 सप्ताह) कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम (कौशल विकास) का आयोजन किया जा रहा है। फिटर एवं वेल्डिंग ट्रेड में 20-20 और मशीनिस्ट ट्रेड में 10 पुरुष/महिला का चयन इस प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए किया जाएगा और यह कार्यक्रम निःशुल्क है।

योग्यता - 1. मैट्रिक (10 वीं कक्षा पास) 2. आयु- 18-35 वर्ष (31 अगस्त 2021 तक)।

इच्छुक उम्मीदवार तकनीकी प्रशिक्षण केंद्र, सीएलडब्ल्यू, चित्तरंजन से फॉर्म प्राप्त कर सकते हैं या वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं <http://clw.indianrailways.gov.in> कृपया आवेदन पत्र में पूरा नाम, पिता का नाम, पता, शैक्षिक योग्यता और मोबाइल नंबर/ई-मेल का उल्लेख करें।

आवेदन के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी आवश्यक है। मैट्रिक की मार्क-शीट (यदि मार्क-शीट पर जन्मतिथि का उल्लेख नहीं है तो सर्टिफिकेट भी) और पहचान के प्रमाण के लिए - आधार कार्ड, वोटर आईडी कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस या राशन कार्ड में से कोई एक दस्तावेज। आवेदन पत्र के साथ उपरोक्त आवश्यक दस्तावेज जमा नहीं करने पर आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों का चयन मैट्रिक में प्राप्त अंकों के आधार पर किया जाएगा।

विधिवत भरा हुआ आवेदन निर्धारित समय में नीचे दिए गए पते पर भौतिक रूप से / डाक द्वारा जमा किया जा सकता है:

तकनीकी प्रशिक्षण केंद्र

चित्तरंजन लोकोमोटिव वर्क्स, चित्तरंजन-713331

(आवेदन के लिए टीटीसी के प्रवेश द्वार पर "बधवार हॉल" के सामने रखा गया बॉक्स)

सहायता के लिए संपर्क कर सकते हैं

श्री सुदीप नाग (वरिष्ठ प्रशिक्षक) मोबाइल नंबर 9434663812 या

श्री संजय कुमार (प्राचार्य) मोबाइल नंबर 9163340425/0341-2426306

आवेदन 04/09/2021 को शाम 5:00 बजे तक ही स्वीकार किए जाएंगे।

प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची दिनांक 13/09/2021 को टीटीसी के नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित की जाएगी और चयनित उम्मीदवारों को उनके आवेदन में उल्लिखित मोबाइल नंबर/ई-मेल पर व्यक्तिगत रूप से सूचित किया जाएगा।

• प्रत्येक ट्रेड के लिए पहले बैच का प्रशिक्षण 20/09/2021 से 11/10/2021 तक और दूसरे बैच के लिए 25/10/2021 से 17/11/2021 तक सोमवार से शुक्रवार सुबह 10:00 बजे से 17:00 बजे तक आयोजित किया जाएगा. और शनिवार को सुबह 10:00 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक।

• विस्तृत जानकारी उपर्युक्त वेबसाइट पर उपलब्ध है।

प्राचार्य / तकनीकी प्रशिक्षण केंद्र